CÂMARA MUNICIPAL DE
ATOBRAN

Cãntara Munlclpal de Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 255412021
Data: 13f09/2021 - Horário: 10:21

Legislativo - REQ 1034/2021

GABINETE DO VEREADOR MARCOS MARINI

Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1034/2021

Requerem ao Chefe da Casa Civil do Paraná, Senhor
Luiz Augusto Silva

1
a destinação de recursos

financeiros para as obras de infraestrutura,
objetivando a implantação de um novo Parque
Industrial.

Os vereadores infra-assinados, Marcos Junior Marini - Podemos,

Dirceu Boaretto - Podemos, Januário Koslinski - PSDB e Eduardo Dala Costa - MDB,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem ao Chefe da Casa Civil do

Paraná, Sr. Luiz Augusto Silva, (Praça Nossa Senhora de Salette, s/n - Palácio Iguaçu,

4º andar - Centro Cívico, 80530-909 Curitiba - PR), destinação de recursos financeiros

para as obras de infraestrutura, objetivando a implantação de um novo Parque Industrial.

Sabemos que os parques indústria que o município de Pato Branco

possui estão devidamente ocupados por industriais, não restando espaços ociosos para

novas instalações. Nesse sentido existe a necessidade urgente de viabilização de novos

espaços de infraestrutura para a instalação de novos empreendimentos.

Adicionalmente, ressaltamos que há muita procura por parte de novas

indústria, para investirem em nosso município, devido a qualidade de vida oferecida em

nossa cidade, e as demais condições urbanas ..

Vale também destacar que, a instalações de novos empreendimentos

gerará empregos, renda, impostos, contribuindo com o desenvolvimento da cidade e

região.

Sem mais para o momento, nossos protestos de elevada estima e

consideração.

~.Pat~
Rafael Celestrln

t.:\ Vereador - PSD
X Rua Araribo ia, 491, Centro - 8550 1-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
l8l http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve reado r111arini@pc1tob ranco.pr.leg.br

Câmara Municipal de Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111111111111

OBRA
Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, 13 de setembro de 2021.

, ..

PROTOCOLO GERAL 255412021
Data: 13/09/2021 · Horário: 10:21

Legislativo - REQ 1034/2021

~~
Januário Koslinski
Vereador - PSDB

~Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
(8)http://www.patobranco.pr.leg.br/ verectdorma rini@patobranco.pr.leg. br